
 

                Møtereferat 
 

 
 
Referat fra møte i Region Namdal 2. - 3. juni 2016 
 
Sted: Sørgården, Lierne kommune 
 
Til stede:  
Ordførere: Olav Jørgen Bjørkås, Steinar Lyngstad, Arnhild Holstad, Trygve Jonny Sandvik, Per Olav 
Tyldum, Skjalg Åkerøy, Hege Nordheim-Viken, Stian Brekkvassmo, Bente Estil, Hans Oskar Devik, 
Steinar Aspli, Amund Hellesø. Dessuten møtte John Einar Høvik begge dager og Britt Helstad første 
dag.  
Forfall: Per Helge Johansen 
Sekretariat/innledere/andre: Tor Brenne, Ragnar Prestvik, Siv Merethe G. Belbo, Gretha Aarseth 
Nordbøe, Aina Elisabeth Hildrum, Inge Ryan, Nils Kristian Moe (første dag), Stein Erik Granli (første 
dag), Irene Rosenblom (første dag), Lars Petter Langaas (første dag), Edel Holand (første dag), 
Kolbjørn Thun (første dag), Svein Håvard Karlsen (første dag), Håvard Sæther (første dag), Ståle Ruud 
(første dag), Knut Sklett (andre dag), Per Gjellan (andre dag) 
Rådmenn: Trond Stenvik, Rune Strøm, Gunnar Lien, Karl Audun Fagerli, Ola Peder Tyldum, Roy 
Ottesen (andre dag), Svein Helland, Liv Elden Djokoto 
Presse: Erlend Malmo, T-A (første dag), Øyvind Rånes, NA (første dag), Pål Morten Skaret (andre dag) 
 
 

Sakliste: 
 
Sak 1. Informasjon om Vrimmel-festivalen v/Irene Rosenblom.  
 
Presentasjon av prosjektet, organisering og forventninger til kommunen, samt noen eksempler på 

arrangement i tidligere Vrimmelfestivaler. Vrimmel er en stort fellesprosjekt mellom 

fylkeskommunen og kommunene. Erfaringene er gode, og det gis uttrykk for verdien av 

arrangementet lokalt og en forventing om at prosjektet fortsetter også inn i det nye Trøndelag-fylket. 

Vrimmelfestivalen skal i år legges til Midtre Namdal.  

 

Sak 2. Næringshage for flyktninger v/Lars Peter Langås.  
 
Presentasjon av resultatene i forprosjektet som tidligere ble initiert av Region Namdal. Forslag om å 

etablere en pilot med en ambulerende næringshage over to år. PP-presentasjonen sendes ut 

sammen med referatet. Forprosjektrapporten sendes ut sammen med referatet.  

 

Forprosjektet inviterte møtet til å fatte et vedtak om å igangsette hovedprosjektet.  

 

Det sjekkes at vedtaket ikke kommer i strid med anskaffelsesreglementet.  

 



Vedtak: 

Region Namdal støtter forslaget om etablering av og innhold i pilotprosjekt for en ambulerende 
næringshage for flyktninger i Namdalen. Det tas forbehold om at det skaffes nødvendig 
finansiering.  
Det etableres en bredt sammensatt styringsgruppe for prosjektet. Næringskomiteen bes sette 
sammen styringsgruppe. 
Pilotprosjektet må vurderes utvidet til tre år. 

 
Sak 3. Heimkjær v/Edel Holand 
 
Ungdomsgruppe er etablert med representanter fra alle tre regioner. Styringsgruppen er supplert 
med Wenche Thorsen fra Leka. Samme lokale som i fjor er valgt. Arbeider nå med å rekruttere 
bedrifter. Mål 20 bedrifter. Edel sender ut oversikt over hvilke bedrifter som er invitert inn.  
Dato for samlinga fastsettes til 13. oktober.  
 
Sak 4. Valg av representant til Stiftelsesrådet for Kunnskapssenteret for laks og vannmiljø 
 
Per Olav Tyldum har vært Namdalens representant i siste periode.  

 
Vedtak:  
Per Olav Tyldum velges som Namdalens representant i stiftelsesrådet.  
 

Sak 5. Samfunnssikkerhet, trygghet og beredskap.  
 
Innspill fra Helse Nord-Trøndelag v/ informasjonssjef Svein Karlsen og beredskapssjef Kolbjørn Thun. 
 
Innspill fra politimester Nils Kristian Moe og lensmann i Fosnes og Namsos Svein Egil Granli 
Litt om politireformen som har fått ny tidsplan. Møte med kommunene 15. juni 2016 på Steinkjer. 
Politiet vil arbeide ferdig sitt forslag til organisering innen 15. november. Kommunene vil få frist til 1. 
april 2017 med innspill og synspunkter. Det legges opp til en åpen prosess der kommunene inviteres 
til deltakelse.  
 
Innspill fra rådmann i Lierne Karl Audun Fagerli om en utkantkommunes behov og utfordringer med 
beredskap. 
 
Meningsutveksling. 
 
Sak 6. Region Namdal – Nytt regionråd.  
 
Saker til drøfting:  

- Rådmennenes rolle  

- Region Namdal som nytt regionråd.  

- Region Namdal som politisk forum.  

Er RN i ferd med å utvikle seg til noe mer og med det vokser inn på rådmennenes ansvarsområde? I 
den grad at det diskuteres tjenesteproduksjon og organisering, kommer RN fort inn på rådmannens 
ansvarsområde. Dersom det er slik, må rådmennene involveres.  
 
Er situasjonen med et nytt Trøndelag, status i Indre Namdal regionråd og at samkommunen skal 
legges ned, et paradigmeskifte som betyr at RN bør ta en ny rolle?  
 



Rådmennene må ha forslagsrett og alle rådmenn må få møterett.  
 
Må stå samlet i Namdalen.  
 
Enighet om at det skal nedsettes en arbeidsgruppe der også rådmennene er representert. Spørsmål 
om framdrift i utredningen. Flere tok til orde for at en raskere framdrift enn det som er antydet i 
referatet.  
Kanskje er det slik at rådmennene også skal ha egne møter inn under RN-paraplyen. Blant annet med 
begrunnelse i at tjenestesamarbeid nå går på kryss og tvers og at vi må regne med at dette utfordres 
framover. Dersom RN skal erstatte nåværende regionråd, vil dette tvinge seg fram.  
 
Politikk og strategi fortsatt hovedarbeidsområdet. Det må arbeides systematisk, strategisk og 
langsiktig med det politiske arbeidet.  
 
Må avklare om alt som i dag løses og diskuteres i nåværende regionråd skal løses i et nytt felles 
regionråd. 
 
Bevissthet om hva vi skal bruke regionale organ til. Sterk felles stemme, det politiske aspektet og 
kanskje tone ned fokuset på tjenesteproduksjon og prosjektutvikling. Dette kan i større grad gjøres 
bilateralt mellom kommuner.  
 
Er det mulig å øke samhandlingen nordover? 
 
FMNT signaliserer villighet til å bidra i prosessen (sparringspartner, faglig og økonomisk) 
Vi må involvere NTFK i tenkingen blant annet fordi de i dag bidrar betydelig til regionrådene (INR og 
YNR). Det tas et møte så fort som mulig med fylkesrådet.  
Rådmennenes involvering vil kunne effektivisere behandlingen og forankringen i alle kommuner.  
 
Arbeidsgruppen nå ta med seg innspillene og føringene fra dagens møte inn i arbeidet. 
 

Vedtak: 
a) Region Namdal oppretter ei arbeidsgruppe som skal arbeide med og komme med en 

anbefaling om framtidig organisering av, og oppgaver/funksjon for Region Namdal, 
herunder om Region Namdal skal være regionråd for hele Namdalen. Arbeidsgruppa skal 
også foreslå framdrift i prosessen. 

b) Frist for arbeidsgruppa å anbefale organisering og framdrift: 14. oktober 2016. 
c) Medlemmer i arbeidsgruppa: Rådmennene Gunnar Lien, Roy Ottesen og Liv Elden 

Djokoto, Ordførerne Steinar Aspli, Bente Estil og Arnhild Holstad. Prosjektleder Ragnar 
Prestvik er sekretær for gruppa. 

Sak 7. NTP-uttalelse om infrastruktur i Namdalen.  
 
Utkast til uttalelse lagt fram for Region Namdal. Samferdselskomiteen får mandat til å arbeide videre 
med høringsutkastet med de innspill som kom i møtet.  
 
Nevnt i møtet: 
Uttalelsen mangler litt utvikling på havneområdet, bl.a. med å involvere sterkere Namsos havn. 
Synspunkter omkring Namsosbanen må også bearbeides mer. Argumentasjonene må utvikles 
sammen med næringskomiteen. Det endelige utkastet sendes på mailrunde i hele RN før det 
ferdigstilles.  
 
 



Sak 8. Status NTE 
 
Orientering ved Arnhild Holstad. Det er nedsatt en arbeidsgruppe bestående av 8 ordførere der 
Namdalen har 4 representanter; Steinar Aspli, Hans Oskar Devik, Arnhild Holstad og Stian 
Brekkvassmo. De skal utarbeide forslag til hvordan kommunene skal bli gode eiere av NTE.  
Region Namdal må fortsatt være en arena for drøftinger og samling om felles politikk for NTE.  
 
Sak 9: Byregionprosjektet. Status og framdrift.  
 
Byregionprogrammet inneholder en rekke målsettinger som er nedfelt i det strategisk kartet for 
Region Namdal. Punktet er satt opp for å operasjonalisere målsettinger i byregionprogrammet.  
 
a) Næringsapparatet 

Det er gjennomført en kartlegging av næringsapparatet i kommunene. Rapport/oppsummering 

kommer i august. Forslag til veien videre vil bli lagt fram i etterkant av dette. Det kom ikke fram 

motforestillinger til veivalgene.  

 

b) Havbruk 

Forslag om at Region Namdal tar initiativ til en felles kystsoneplan for Namdalen. Oppstart med 

en work-shop med offentlige og private aktører. Støtte til strategien. Ønsker å invitere med Osen 

og Bindal i prosessen.  

 

c) Reiseliv 

Forslag om et reiselivsmøte for kommunene, Visit Namdalen og foreningen Kystriksveien lagt til 

30. august. Målsetting: Avklaring, kunnskapspåfyll og diskusjon i et åpent forum i forkant av 

behandling i kommunene om medlemskap og bidrag til aktørene. Fylkeskommunen inviteres 

også med i møtet. Støtte til forslaget. Innspillene tas med i planleggingen av møte.  

 

d) Skogstrategier 

Skogstrategier er sendt ut til høring i kommunene og det er kommet inn 4 høringssvar. Alle 

støtter strategiene.  

 

Del to i bestillingen er vurderingen om hvordan skogpådriverprosjektet skal føres videre etter 

prosjektperioden er ferdig (mai 16). Forslaget fra styringsgruppen er at det søkes om finansiering 

av et nytt prosjekt med nye problemstillinger. PP-presentasjonen legges med vedtaket. Det nye 

prosjektet er forankret i målsettingene i byregionprogrammet. Målet er å skape en 

utviklingsarena for skognæringen. Det vises forøvrig til PP-presentasjonen.  

 

Vedtak: 

1. Region Namdal vedtar skogstrategiene slik de er framlagt fra styringsgruppen for 

skogpådriverprosjektet.  

 

2. Region Namdal slutter seg til forslaget med å utvikle et nytt skogprosjekt i Namdalen. Region 

Namdal ber seg forelagt prosjektbeskrivelsen.  

 

e) Nord Universitet. Campusutviklingsprosjektet.  

Utdanningskomiteen har vært på studietur til Campus Helgeland og sett muligheter for utvikling 

av campus Namdalen. Utviklingsmuligheter som gis igjennom etableringen av Nord Universitet 



og pågående arbeid med «Ny giv i Namsos» om et delprosjekt med å etablere et blått 

kompetansesenter i Namsos sees på som del av campusutviklingsstrategiene.   

 

f) Bioøkonomistrategi for Namdalen 

Det arbeides med mandat og organisering av denne målsettingen.  

 

g) Informasjon om arbeidet med etablering av et nytt utdanningstilbud innen paramedic 

(prehospitale tjenester). 

  

Sak 10. Åpen post 
 
a) Olav Jørgen Bjørkås: Ber om at temaet med organisering av framtidig brann og redning som DSB 

nå har satt på agendaen, følges opp i Region Namdal. 

b) Avslutning i tradisjonell stil v/Steinar Lyngstad 

 
 
 
Tor Brenne/ref 
 
 
 
 

 

 


